

# Velkommen til Muldbjerg SFO



Skolevangen 44  
9800 Hjørring  
Telefon 41 22 39 20



## Moduler

SFO er et fritidstilbud for elever fra 0.-3.klasse, hvor vi tilbyder 3 moduler:

- Morgenmodul, kl. 6.30 til skolestart.
- Eftermiddagsmodul, fra undervisningens afslutning til kl. 16.30, fredag til kl. 16.00
- Heldagsmodul, kl. 6.30 til undervisningens start og fra undervisningens afslutning til kl. 16.30, fredag til kl. 16.00.

Modulerne giver alle adgang til SFO i skolernes ferie.

4. klasserne har ligeledes adgang til morgenmodulet, dog kun på skoledage.

Tilmeldingen til SFO sker via hjemmesiden [www.hjoerring.dk](http://www.hjoerring.dk), her kan du også finde serviceinformation og information om takster med mere.

## Åbningstid i SFO

Mandag-torsdag kl. 06.30-16.30

Fredag kl. 06.30-16.00

Du kan lave aftale om udvidet morgen-SFO før kl. 6.30, hvis du søger skriftligt om dette hos SFO-lederen.

I uge 42 og uge 8, tilbyder vi pasning i samarbejde med Bagterpskolen, så pasningen i uge 42 er på Bagterpskolen og uge 8 er på Muldbjergskolen. Uge 29 og 30 i sommerferien, påskeferien, dagen efter Kr. Himmelfart og dagene mellem jul og nytår bliver der etableret samlet nødpasning i Hjørring By, for de forældre der har et specifikt behov for pasning i SFO. Dette foregår på Bagterpskolen eller Muldbjergskolen.

## Morgenåbning fra kl. 6.30-7.55

Vi samles i multirummet i indskolingen, hvor vi siger godmorgen til de fremmødte og tilbyder børnene morgenmad frem til omkring kl. 07.15, for eksempel havregryn, cornflakes og brød.

Det er vigtigt for os, at der er god tid til at få spist inden skolestart, når der er sagt farvel til mor eller far. Derfor vil vi gerne, at de børn der har behov for at spise hos os, kommer inden kl. 07.15.

Vi har børnenes motoriske udvikling for øje, i alt hvad vi laver i SFOen. Vi hjælper børnene til at være så selvhjulpne og motorisk øvede som muligt. Derfor får børnene også lov til selv at øve sig i, at lave morgenmad til sig selv i samarbejde med os.

## Vores fritidsordning

Det er vigtigt for os, at børnene efter en lang skoledag har mulighed for selv at vælge, hvilke aktiviteter og lege de ønsker at indgå i på tværs af klasser og årgange. Her er det pædagogernes opgave at vække børnenes interesse for at deltage i de forskellige aktiviteter. Vi prioriterer derudover nærvær og at være i dialog med børnene om stort og småt i deres verden. Det er en vigtig opgave for os aktivt at understøtte børnenes sociale kompetencer og støtte dem i deres relationer til både børn og voksne. Pædagogerne i SFO indgår også i undervisningsdelen med forskellige opgaver. De har herved mulighed for at bidrage til at skabe helhed og sammenhæng for børnene mellem skole og SFO.

## Mål og indhold

I SFO arbejder vi med mål- og indholdsbeskrivelser med følgende temaer:

Idræt og bevægelse
Sproglige udtryksformer
Forældresamarbejde
Brobygning/overgange
Børn med særlige behov
Den sociale, kulturelle og personlige udvikling
Natur og udeliv
Kreativitet/musisk aktivitet
Lektiestøtte på forældreniveau

## Aktiviteter

Vi tilbyder i løbet af en almindelig uge forskellige aktiviteter. Bevægelsesaktiviteter, for eksempel i gymnastiksalen, kreative værkstedsaktiviteter, samvær ved bålet med mere. I skoleåret 2023/2024 tilbyder vi igen svømning den første torsdag i måneden for 2. og 3. klasserne. Aftal med dit barn, om det ønsker at deltage. Der er et fast antal pladser, og det er ikke sikkert, det bliver muligt at deltage hver gang. I hører fra SFO angående konkret tilmelding.

Børnene er inddelt i grupper på tværs af årgangene 0., 1. og 2. klasse sammen med en fast pædagog. Dette tiltag har vi valgt for at styrke børnenes muligheder for at indgå i relationer og få nye venner på tværs af årgangene. Hver dag kl. 13.30 mødes børnegrupperne med deres faste pædagog i et fast lokale. Her starter de eftermiddagen sammen, børnene får indsigt i dagens aktivitetstilbud. Dette skaber en god overgang fra skoledag til SFO med ro og kontakt mellem børnene og pædagogerne. I børnegrupperne kan pædagogerne også tilrettelægge særlige aktiviteter for deres gruppe.

3.klasse er en børnegruppe for sig selv sammen med Bente, hvor de har lidt andre aktiviteter, der er særligt tilpasset deres alderstrin. 3. klasse er også i et fast lokale.

Vi tilstræber at tilbyde relevante aktiviteter og indkøb af materialer og legetøj til alle aldersgrupper. Vi beder dig om, at dit barn ikke har eget legetøj med.

Hvis der i forbindelse med en legetøjsdag i klassen, er legetøj med i tasken, så gør vi opmærksom på, at dette er på eget ansvar.



## At være barn i SFO

Vi bruger indskolingens lokaler om eftermiddagen og andre af skolens lokaler, for eksempel sløjde og gymnastiksalene. Vi prøver at udnytte så mange af skolens kvadratmeter som muligt, for at kunne lave det bedst mulige og mest varierede tilbud til dit barn. Derfor er der mange steder både ude og inde, hvor dit barn kan være. Det kan opleves meget overvældende i starten, for nye forældre, der oftest har været vant til mere overskuelige rammer i børnehaven. Vi taler selvfølgelig med børnene om, hvordan og hvor de kan færdes på skolen. Vi vil ved børnegruppe-velkomsten gøre alt hvad vi kan for at fortælle de nye børn om muligheder og aktiviteter i SFOen. Børnene bliver ofte hurtigt hjemmevante, da de jo er her hver dag i mange timer.

Når du kommer og henter dit barn, kan du derfor godt opleve, at vi ikke altid ved præcist, hvor dit barn er. Det er også en del af at være skolebarn og have "fri tid", hvor det er naturligt at gå fra legepladsen til en kreativ aktivitet eller fra gymnastiksalen til en danseaktivitet uden at involvere pædagogerne i det.

Spørg os endelig, hvis du er i tvivl, og vi vil gøre alt, hvad vi kan for at hjælpe dig på rette vej.

Vi prioriterer nærvær og fordybelse sammen med dit barn så meget som muligt. Hvis vi ikke ser, du er kommet, opfordrer vi dig til at kontakte os. Er der brug for at lave en aftale om noget konkret, du gerne vil drøfte med os, er du altid velkommen til at henvende dig. Vi vil altid sammen kunne finde et tidspunkt til dialog og samarbejde om dit barn.



## Praktiske oplysninger

Børnene har hver deres garderobe, hvor de også har en kasse med plads til skiftetøj. Husk at fylde op, også efter årstiden, vanter, tørre bukser, strømper med mere. Det er vigtigt, at du hjælper dit barn med at holde orden i garderoben, at sko står på hylden, jakken hænges op og så videre. Dette letter også opgaven for vores rengøringspersonale.

Vi har blå rullekurve, der altid er fyldt med glemt tøj, husk at kigge i dem med jævne mellemrum.



## Eftermiddagsfrugt

Vi har prioriteret vores midler, så vi tilbyder frugt om eftermiddagen som et supplement til børnenes eftermiddagsmad. Husk dog gerne at have lidt ekstra med i madpakken, hvis du vurderer, at der skal mere til end et stykke frugt.



# Velkommen til Aula

## Komme og gå

Vi bruger Aula som elektronisk platform til kommunikation med dig og til at registrere dit barns tilstedeværelse, på samme måde som i daginstitutionerne. Vi beder dig om at lave klare aftaler med dit barn hjemmefra, så det ved, om det skal hentes eller selv gå hjem om eftermiddagen. Dette er også en tryghed for dit barn. Det er meget vigtigt, at dit barn får tjekket ud via vores skærme, når det går hjem.

Det er vigtigt for os at prioritere flest mulige personaleressourcer på aktiviteter og samvær med børnene. Derfor tilbyder vi at sende dit barn hjem fra SFO **kl. 14.00, 15.00 og 16.00**, hvis du har brug for vores hjælp til dette.

Udover de nævnte tidspunkter forventer vi, at du kommer ind til os og henter dit barn, eller at det selv har styr på klokken og ved, hvornår det skal gå. Vi har brug for, at beskeder til os om gå-tidspunkter er tastet ind i Aula inden kl. 13.00.

Brug også Aula til at formidle gå-hjem-med beskeder (legeaftaler) og faste aftaler. Her er det rigtig vigtigt, at du får informeret om junior-konfirmand, fødselsdage, minikor, håndbold eller lignende. Kom altid og spørg, hvis du har brug for hjælp til at bruge Aula. Er der brug for at kontakte SFO, kan du ringe til 41223920 i åbningstiden.

Vi ved der er en del børn, der har mobiltelefoner med i skole. Det er selvfølgelig et valg du træffer som forælder. Langt de fleste børn er gode til at beholde dem i tasken og bruge deres energi på at lege og være med i aktiviteter, hvilket er alletiders. Det er vigtigt for os, at beskeder om ændringer i komme/gå-aftaler eller lignende går direkte til os og ikke til dit barns mobiltelefon.

## **Personaleoversigt 2023/24**

Alice Madsen, pædagog.

Bente Nielsen, pædagog.

Bettina Krag, pædagog.

Jytte Madsen, pædagog.

Brian Poulsen, pædagog.

Pia Pedersen, pædagog.

Kasper Villadsen, pædagog.

Annie Hansen, pædagogmedhjælper.

Muldbjerg SFO modtager også studerende fra UCN, der ligeledes indgår i det pædagogiske arbejde. Der er en foto-tavle i indskolingen af de ansatte i SFOen.

Vel mødt i Muldbjerg SFO, vi glæder os til at lære dig og dit barn at kende!



**Muldbjergskolen  
Skolevangen 44  
9800 Hjørring  
72 33 39 10**